
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« 0 6 » февраля 2025 г. № Я ? 

г. Черкесск 

«Об утверждении Положения по формированию и организации работы 
предметных комиссий Карачаево-Черкесской Республики при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2025 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2025 №04-15 и в целях 
обеспечения организации работы предметных комиссий в Карачаево-Черкесской 
Республике при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение по формированию и организации работы предметных 

комиссий Карачаево-Черкесской Республики при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2025 году (Приложение 1). 

2. Координатором по работе предметных комиссий назначить Джабаеву И.К., 
консультанта отдела государственной политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального развития педагогических кадров Министерства 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики. 

3. Определить местом работы предметных комиссий Республиканское 
государственное казенное образовательное учреждение «Центр информационных 
технологий», расположенное по адресу: г. Черкесск, ул. Ставропольская, дом 51. 

4. Республиканскому государственному казенному образовательному 
учреждению «Центр информационных технологий» (С.Ф. Кулакова) при организации 
проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 
руководствоваться данным приказом. 

5. Начальнику отдела государственной политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального развития педагогических кадров (М.И. Урусова) 
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления 



образованием городских округов и муниципальных районов Карачаево-Черкесской 
Республики. 

6. Ректору Республиканского государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Карачаево-Черкесский институт 
повышения квалификации работников образования» (А.В. Гурин) при организации 
обучения членов предметных комиссий Карачаево-Черкесской Республики 
руководствоваться данным приказом. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б. Бекижеву. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп. И.К. Джабаева 
8(87-82)26-69-58 




